
UCHWAŁA Nr XV/246/2019  
RADY MIASTA KALISZA  

 
z dnia 24 października 2019 r. 

 
 
w sprawie rozpatrzenia petycji radcy prawnego Konrada Cezarego Łakomego CASUS 
NOSTER Kancelaria Radcy Prawnego Konrad Cezary Łakomy w przedmiocie 
wprowadzenia Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów. 
 
 
 Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz. U. z 2018r., 
poz. 870) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019r. poz. 506 ze zm.) uchwala się, co następuje:  

 
 

§ 1. Petycję radcy prawnego Konrada Cezarego Łakomego CASUS NOSTER Kancelaria 
Radcy Prawnego Konrad Cezary Łakomy w przedmiocie wprowadzenia Polityki 
Zarządzania Konfliktem Interesów rozpatruje się negatywnie. 

 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Kalisza. 
 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 

Wiceprzewodniczący 
Rady Miasta Kalisza 

          /…/ 
           Tadeusz Skarżyński  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE  
DO UCHWAŁY NR XV/246/2019 

RADY MIASTA KALISZA  
 

z dnia 24 października 2019 roku 
 
w sprawie rozpatrzenia petycji radcy prawnego Konrada Cezarego Łakomego CASUS 
NOSTER Kancelaria Radcy Prawnego Konrad Cezary Łakomy w przedmiocie 
wprowadzenia Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów. 
 
 Pismem z dnia 11 września 2019 r. Prezydent Miasta Kalisza przekazał Radzie 
Miasta Kalisza według właściwości petycję radcy prawnego Konrada Cezarego Łakomego 
CASUS NOSTER Kancelaria Radcy Prawnego Konrad Cezary Łakomy w przedmiocie 
wprowadzenia Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów. 
 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kalisza na posiedzeniu w dniu 
18.10.2019 r. zakończyła pracę nad rozpatrzeniem przedmiotowej petycji w sprawie 
wdrożenia Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów, wyznaczenia osoby odpowiedzialnej 
za jej egzekwowanie, wprowadzenie mechanizmu kontroli naruszeń tej polityki 
i ustanowienie konsekwencji za nieprzestrzeganie Polityki Zarządzania Konfliktem 
Interesów. W toku procedowania petycji podjęto następujące ustalenia. 

 Dokument Centralnego Biura Antykorupcyjnego „Korupcja polityczna. Wskazówki 
dla przedstawicieli organów władzy wybieranych w wyborach powszechnych” na wniosek 
Komisji został przesłany do wszystkich radnych Rady Miasta Kalisza w celu zapoznania 
się.   
 W odniesieniu do pozostałych punktów petycji w świetle istniejącego prawa 
regulującego zagadnienia dot. korupcji i etyki sprawowania urzędu tj.: 
- ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie  gminnym (Dz.U z 2019r. poz. 506 ze zm.), 

- ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ograniczeniu prowadzenia działalności gospodarczej 
przez osoby pełniące funkcje publiczne (Dz.U. z 2017r. poz. 139 ze zm.), 
- ustawy z dnia 21 listopada 2008r. o pracownikach samorządowych (Dz.U. z 2019r. poz. 
1282), 
Komisja nie widzi konieczności wprowadzania dodatkowych regulacji prawnych w tym 
temacie, jak również w zakresie wyznaczenia osoby odpowiedzialnej za egzekwowanie 
i kontrolę naruszeń zapisów Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów.  

 Z uwagi na fakt, że dokument „Korupcja polityczna. Wskazówki dla przedstawicieli 
organów władzy wybieranych w wyborach powszechnych” jest dostępny na stronach 
Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Komisja nie widzi konieczności publikowania go 
na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Kalisza.  

 W związku z powyższym, Komisja negatywnie zaopiniowała realizację postulatów 
przedmiotowej petycji. 
 W związku z powyższym zasadne jest wywołanie niniejszej uchwały. 
 
 



             Przewodnicząca 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
         Rady Miasta Kalisza 

          /…/ 
           Barbara Oliwiecka 


